
  
                                                                 

 
 
                    Mestský úrad Ružomberok, Námestie A. Hlinku 1, 03401 Ružomberok                    
       Tel.: +421 44 431 44 22, fax: +421 44 431 44 29, www.ruzomberok.sk, info@murk.sk  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Ružomberok 
 
 

č. 6/2015 
 
 

o zrušení Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Ružomberok č. 7/2014 zo dňa 
18.06. 2014 o niektorých podmienkach držania psov na území Mesta Ružomberok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREAMBULA 
 

Mestské zastupiteľstvo v Ružomberku v súlade s ustanovením § 11 ods. 4, písm. g)  zákona SNR                
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení a Mesto Ružomberok v súlade s § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie mesta č. 6/2015 /ďalej 
len nariadenie/: 
 

ČASŤ I. 
ÚVODNÉ USTANOVENIA 

 
§ 1 

Účel vydania nariadenia 
 
Toto všeobecne záväzné nariadenie sa vydáva za účelom zrušenia Všeobecne záväzného nariadenia 
Mesta Ružomberok č. 7/2014 zo dňa 18.06. 2014 o niektorých podmienkach držania psov na území Mesta 
Ružomberok, a to na základe schváleného uznesenia Mestského zastupiteľstva v Ružomberku zo dňa 
16.09. 2015 o vyhovení protestu prokurátora Okresnej prokuratúry v Ružomberku č. j. Pd 77/15/5508-5       
zo dňa 26.08. 2015, ktorý bol mestu doručený dňa 27.08.2015. 
 
 

ČASŤ II. 
SPOLOČNÉ USTANOVENIA 

 
§ 2 

Predmet nariadenia 
 

Týmto všeobecne záväzným nariadením sa ruší Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Ružomberok 
č. 7/2014 zo dňa 18.06. 2014 o niektorých podmienkach držania psov na území Mesta Ružomberok. 
 
 

ČASŤ III. 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
§ 3 

Záverečné ustanovenia 
 

Návrh tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli mesta a na internetovej stránke mesta dňa 30.09. 2015. 

Toto VZN bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v Ružomberku dňa 21. októbra 2015 3/5 väčšinou 
prítomných poslancov. 

Toto VZN bolo vyhlásené zverejnením na úradnej tabuli mesta a na internetovej stránke mesta dňa 
27.októbra 2015. 

Toto VZN je platné dňom jeho vyhlásenia a nadobúda účinnosť 15. dňom od zverejnenia, t. j. 10.11. 2015. 
 
 

 
MUDr. Igor Čombor, PhD. 

primátor mesta 
 


